Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor 17 tahun 2022 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Direktorat Jenderal KSDAE;  

6. Keputusan Menteri Kehutanan RI Nomor 3683/Menhut-VII/KUH/2014 tanggal 08 Mei 

2014 tentang Penetapan Kawasan Hutan Taman Nasional Gunung Gede Pangrango 

seluas 24.270,80 Ha (Dua Puluh Empat Ribu Dua Ratus Tujuh Puluh dan Delapan 

Puluh Perseratus) Hektar di Kabupaten Bogor, Kabupaten Cianjur dan Kabupaten 

Sukabumi Provinsi Jawa Barat; 

7. Keputusan Kepala Balai Besar TNGGP Nomor: SK.521/BBTNGGP/TU.3/2021 

tanggal 22 November 2021 tentang Pembentukan Tim Evaluasi Komprehensif Balai

[...]

penting dan mandat pengelolaan TNGGP hanya tertuang pada Keputusan Menteri 

Pertanian Nomor 174/Kpts-II/2003 tanggal 10 Juni 2003 tentang Penunjukan dan 

Perubahan Fungsi Kawasan Cagar Alam, Taman Wisata Alam, Hutan Produksi Tetap, 

Hutan Produksi Terbatas pada Kelompok Hutan Gunung Gede Pangrango Seluas + 

21.975 (Dua Puluh Satu Ribu Sembilan Ratus Tujuh Puluh Lima) Hektar di Provinsi Jawa 

Barat Menjadi Taman Nasional Gunung Gede Pangrango. Nilai penting dan mandat 

pengelolaan TNGGP tersebut telah disampaikan pada poin B. laporan ini.  

Kesesuaian mandat pengelolaan Taman Nasional Gunung Gede Pangrango 

beserta nilai penting kawasan yang dimiliki, dapat diketahui berdasarkan dituangkan atau

[...]

Nilai penting dan mandat pengelolaan TNGGP tertuang pertama kali pada Keputusan 

Menteri Pertanian Nomor 174/Kpts-II/2003 tanggal 10 Juni 2003 tentang Penunjukan 

dan Perubahan Fungsi Kawasan Cagar Alam, Taman Wisata Alam, Hutan Produksi 

Tetap, Hutan Produksi Terbatas pada Kelompok Hutan Gunung Gede Pangrango 

Seluas + 21.975 (Dua Puluh Satu Ribu Sembilan Ratus Tujuh Puluh Lima) Hektar di 

Provinsi Jawa Barat Menjadi Taman Nasional Gunung Gede Pangrango.  

2. Upaya menjaga nilai penting TNGGP berupa topografi curam telah dilakukan dengan 

meminimalisir hingga tanpa adanya aktivitas publik pada topografi curam. 

3. Nilai penting dan mandat pengelolaan TNGGP sebagai habitat dan daerah jelajah

[...]

G1JIIlJNG GEDE PANGRAIIGO SELUAS 24.270,80 (DUA 
PULUH EMPAT RIBU DUA RATUS TUJUH PULUB DAN 
DELAPAN PULUB PERSERATUS) HEKTAR Dl 
KABUPATEN BOGOR, KABUPATEN CIANJUR DAN 
KABUPATEN SUKABUMI, PROVINSI JAWA TENGAH. 

Menetapkan Kawasan Hutan Taman Nasional Gunung 
Gede Pangrango seluas 24.270,80 (dua puluh empat ribu 
dua ratus tujuh puluh dan delapan puluh perseratus) 
hektar di Kabupaten Bogar, Kabupaten Cianjur dan 
Kabupaten Sukabumi sebagaimana tergambar pada peta 
lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
keputusan ini. 
Dalam hal masih terdapat hak-hak pihak ketiga yang sah